Technische ÜbersichT
Tür- und Verglasungsvarianten
Türhöhe und Türbreite gemäß Zulassung bzw. Anwendungsübersicht. Vertikale und
horizontale Sprossen von 70, 140, 170 und 200 mm können eingesetzt werden.
Sockelhöhen von 70, 140, 170 und 200 mm sind möglich, die Brandschutztüren können
wahlweise mit einer absenkbaren Bodendichtung gemäß DIN 18095 (Rauchschutz, gem.
Prüfzeugnis) ausgestattet werden
BRANDSCHUTZSYSTEME

Zulassungsnummer Z-6.-20-1985
Klassifizierung und T30-1
Typenbezeichnung RS T30-1-RS
Bauanschluss an: Mauerwerk ≥ 115mm, Beton ≥ 100mm, Leichtbauwand ≥ 100mm, bekleidete Stahlstütze min. F90
Kombination mit:
Abmessungen (mm)
max. B x H
min. B x H
Rahmenaussenmaß
865 x 1855
max. B x Hlichter Durchgang
min. B x H 677 x 1761
Ausführungsvarianten
mit Oberlicht(en) und Seitenteil(en)
Sockelvarianten  70 / 140 / 170 / 200
Kämpfer, Sprosse, Pfosten 70 / 140 / 170 / 200
Bautiefe 74 74
Edelstahl, Ansicht 70 mm
Glas Fabrikat Pilkington
Geschlossene Al-Blechfüllung(en)
(nach DIN EN 1154)
(nach DIN EN 1154)
(nach DIN EN 1154)
Obentürschließer
Bodentürschließer
Rahmentürschließer
Drehlager Türbänder
mehrfarbig/wechselseitige Oberflächen
DIN 18095
Al-Blechfüllung(en) mit Glasöffnung(en)
Türbänder
Kastentürbänder mit Al- / VA-Kappe
Edelstahlrollenbänder
Inline Türbänder möglich
Fingerschutz
einflügelig zweiflügelig
T30-2
Fingerschutz
zweiflügelig
T30-2
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
T30-1
2500 x 2800 (2540 x 2320)
1390 x 1855
2312 x 2706 (2352 x 2226)
1202 x 1761
74
865 x 1855
677 x 1761
2500 x 2800 (2540 x 2320)
1390 x 1855
2312 x 2706 (2234 x 2226)
1084 x 1761
74
T30-2-RS
Drehtürantriebe (nach DIN EN 1154)
mit Achsverlängerung (25 mm)
möglich(Sonderbauteil)
max. Panelmaß (mm)
B x H  .... x 2480
Konstruktion Stahl / Alu Stahl / Alu Stahl / Alu Stahl / Alu
1550 x 3025
1362 x 2931 1362 x 2931
T30-1-RS T30-2-RS
Z-6.-20-1985 Z-6.-20-1985 Z-6.-20-1985
F30 Verglasung "MBB 2000"
1550 x 3025
Pyrostop Innenanwendung 30-10; 30-12 Ornament 504; 30-101; 30-17; 30-18

Zulassungsnummer Z-6.-20-1985
Klassifizierung und T30-1
Typenbezeichnung RS T30-1-RS
Bauanschluss an: Mauerwerk ≥ 115mm, Beton ≥ 100mm, Leichtbauwand ≥ 100mm, bekleidete Stahlstütze min. F90
mit Ober- u. Seitenteil(en)
max. zul. RAM 3500 x 3500 <3950>
Abmessungen (mm)
max. B x H
min. B x H
Rahmenaussenmaß Tür
865 x 1855
max. B x Hlichter Durchgang
min. B x H 677 x 1761
Ausführungsvarianten
mit Oberlicht(en) und Seitenteil(en)
Sockelvarianten  70 / 140 / 170 / 200
Kämpfer, Sprosse, Pfosten 70 / 140 / 170 / 200
Füllungen
Bautiefe 74 74
Edelstahl, Ansicht 70 mm
Glas Fabrikat Pilkington
Geschlossene Al-Blechfüllung(en)
(nach DIN EN 1154)
(nach DIN EN 1154)
(nach DIN EN 1154)
Obentürschließer
Bodentürschließer
Rahmentürschließer
Drehlager Türbänder
mehrfarbig/wechselseitige Oberflächen
Al-Blechfüllung(en) mit Glasöffnung(en)
Türbänder
Kastentürbänder mit Al- / VA-Kappe
Edelstahlrollenbänder
Inline Türbänder möglich
Fingerschutz
einflügelig
zwei-
flügelig
T30-2
FS
zwei-
flügelig
T30-2
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
70 / 140 / 170 / 200
T30-1
2540 x 2320
1390 x 1855
2352 x 2226
1202 x 1761
74
865 x 1855
583 x 1761
2540 x 2320
1390 x 1855
2234 x 2226
1084 x 1761
74
T30-2-RS
Drehtürantriebe (nach DIN EN 1154)
mit Achsverlängerung (25 mm)
möglich(Sonderbauteil)
max. Panelmaß (mm)
B x H  .... x 2480
Konstruktion Stahl / Alu Stahl / Alu Stahl / Alu Stahl / Alu
1550 x 3025
1362 x 2931 1268 x 2931
T30-1-RS T30-2-RS